СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФАТЕЖА

РЕШЕНИЕ

от 20 ноября 2023 года № 42

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Фатежа от 30 сентября 2015 года №23 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, Собрание депутатов города Фатежа решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов города Фатежа от 30 сентября 2015 года № 23 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 24 апреля 2017 года № 18, от 15 ноября 2017 года № 20, от 14 ноября 2018 года № 28, 15 января 2020 года №1) следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 30 процентов за налоговый период 2022 года налогоплательщиков в отношении объектов налогообложения, для которых ставка налога установлена подпунктом 2 пункта 2 настоящего решения.».
1.2. дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Установить, что налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготу по уплате налога на имущество физических лиц в соответствии с пунктом 2.1, настоящего решения, представляют заявление о предоставлении льготы в налоговые органы по месту нахождения объекта налогообложения.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель
Собрания депутатов города Фатежа                                                                О.А.Юркина

Врио главы города Фатежа                                                                               С.И.Емельянов